ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

Số:         /UBND-KT
Về việc lấy ý kiến góp ý
đối với hồ sơ xin chuyển
mục đích, thuê đất thực hiện
 Dự án thủy điện Sơn Linh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Minh Long, ngày       tháng     năm 2025

  Kính gửi:
- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;
- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;
- Các cơ quan thuộc Sở NN&MT: Chi cục Kiểm lâm; Chi cục Bảo vệ môi trường; Chi cục Thủy lợi;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh.

Ngày 26/12/2025 thông qua Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Minh Long. Ủy ban nhân dân xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi nhận Hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất, thuê đất của Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh để thực hiện Dự án thủy điện Sơn Linh tại thôn Cà Xen, xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thông tin về doanh nghiệp và hồ sơ chuyển mục đích, cho thuê đất.
+ Tên doanh nghiệp: Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh.
+ Địa chỉ: Thôn Gò Da, xã Sơn Linh, tỉnh Quảng Ngãi.
+ Địa chỉ liên hệ: Thôn Gò Đồn, xã Sơn Linh, tỉnh Quảng Ngãi.
+ Điện thoại: 0975205285.
- Thông tin về khu đất đề xuất chuyển mục đích, cho thuê đất.
+ Thửa đất số 901, tờ bản đồ số 1, loại đất: Đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối (SON)
+ Địa điểm: Thôn Cà Xen, xã Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi.
+ Xin chuyển mục đích sang đất công trình năng lượng
Để có cơ sở thực hiện các bước thuộc quy trình giải quyết thủ tục hành chính; xem xét Quyết định cho Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh được phép chuyển mục đích sử dụng đất, cho thuê đất để thực hiện Dự án thủy điện Sơn Linh theo quy định pháp luật. Ủy ban nhân dân xã Minh Long kính đề nghị:
1. Sở Tài chính: Kiểm tra, rà soát tính pháp lý của việc chấp hành chủ trương đầu tư dự án theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư; có ý kiến xác định cụ thể tổng thời gian miễn tiền thuê đất trong thời gian xây dựng cơ bản theo quy định tại khoản 2 Điều 39 Nghị định số 103/2024/NĐ-CP, ngày 30/7/2024 của Chính phủ và thời gian miễn tiền thuê đất sau thời gian xây dựng cơ bản theo quy định tại khoản 3 Điều 39 Nghị định số 103/2024/NĐ-CP, ngày 30/7/2024 của Chính phủ.
2. Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến đối với hồ sơ đề xuất dự án và các nội dung liên quan thuộc thẩm quyền của các Sở.
3. Thuế tỉnh Quảng Ngãi: Có ý kiến về tình hình thực hiện nghĩa vụ tài chính của Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh.
4. Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có ý kiến về hồ sơ đề xuất dự án.
5. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu: Cung cấp thông tin vi phạm quy định pháp luật về đất đai đối với Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 122 Luật Đất đai năm 2024.
6. Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng thủy điện Sơn Linh:
Báo cáo tình hình sử dụng đất của đơn vị, nội dung liên quan đến tình hình chấp hành pháp luật đất đai của đơn vị; Báo cáo về năng lực tài chính và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan.
Cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu có liên quan cho các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị khi có yêu cầu để tham gia góp ý.
7. Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, đặc khu gửi Văn bản ý kiến về Ủy ban nhân dân xã Minh Long trước ngày 10/01/2026.
[bookmark: _GoBack]UBND xã Minh Long kính mong nhận được sự phối hợp kịp thời của các Sở, ngành, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, đặc khu để Ủy ban nhân dân xã Minh Long nghiên cứu và triển khai thực hiện các nhiệm vụ tiếp theo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VTUB, PKT (hồ sơ)..
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc